
 
 

 

Första söndagen i advent 

Ett nådens år 
Sankt Pauli kyrka 1 december 2024 

 

Psalmer: 103:1-3, 104:1-4 (grad), 105 (ihop m evang), 107 (off), 111 

Dagens textläsningar finns i psalmboken på sidan 1262. (andra årgången) 

Söndagsskola: Lilla gruppen: t.o.m åk 1, Mellangruppen: åk 2-5,  

Söndagsklubben: fr åk 6. 

Före mässan spelas Parafras över Dotter Sion av Alexandre Guilmant. 

Har du sjungit Otto Olssons Advent? Kom upp på läktaren och sjung med i  

postludiet. Noter finns och fås vid orgeln. 

 
INLEDNING 
 
 

Psalm 103 

 
 

2. Guds folk, för dig han träder, En evig konung opp. 
Strö palmer, bred ut kläder, Sjung ditt uppfyllda hopp. 
Guds löften äro sanna, Nu ropa: Hosianna! Välsignad vare… 
 



 
 

 
3. Gör dina portar vida, för Herrens härlighet. 
Se, folken kring dig bida, att nå din salighet. 
Kring jordens länder alla, skall denna lovsång skalla: Välsignad vare… 
 

 

Beredelseord och syndabekännelse 
 

 F: Gud, var mig nådig i din godhet, Tag bort mina synder i din stora barmhärtighet.  

 Det är mot dig jag har syndat och gjort det som är ont i dina ögon.  

 Vänd bort ditt ansikte från mina synder och befria mig från min skuld.  

 Skapa i mig, Gud, ett rent hjärta, och gör mig på nytt frimodig och stark.  

 Driv inte bort mig från ditt ansikte, och tag inte din helige Ande ifrån mig.  

 Låt mig åter få glädjas över din frälsning, och hjälp mig att villigt följa dig. 

 
Förlåtelseord  F: Amen. 

 
Tackbön  F: Käre Fader i himmelen, vi tackar dig för syndernas  

       förlåtelse genom Jesus Kristus, vår Herre. AMEN 

 
Herre, förbarma dig (Kyrie), 696:1 P: Helige Herre Gud... 
 

 
 

* Lovsången (Gloria och Laudamus) Svps 18   P: Ära åt Gud i höjden… 
 

F: Vår Gud, till dig du skapat oss, och blott i dig kan frid vi få. 

Din nåd är ny för varje dag. Vi tackar och välsignar dig. 
 

O Jesus Krist, i din gestalt, blir Faderns kärlek uppenbar. 

Från död till liv med dig vi går. Vi tackar och välsignar dig. 
 

Guds Ande, du som skänker kraft, och mod att se vad sanning är. 

Du samlar oss i Kristi namn. Vi tackar och välsignar dig. 

 
ORDET  
 

 

*  Dagens bön    
P: Herren vare med er.     F: Med dig vare ock Herren. 

 P: Låt oss bedja…            F: Amen. 

 

 



 
 

* Dagens gammaltestamentliga text (Sak 9:9-10) 
  

Ropa ut din glädje, dotter Sion, jubla, dotter Jerusalem! Se, din konung kommer till dig. 

Rättfärdig är han, seger är honom given. I ringhet kommer han, ridande på en åsna, på en 

ung åsnehingst. Jag skall förinta alla stridsvagnar i Efraim, alla hästar i Jerusalem.  

Krigets vapen skall förintas. Han skall förkunna fred för folken, 

och hans välde skall nå från hav till hav, från floden till världens ände. 

P: Så lyder Herrens ord   F: Gud vi tackar dig. 
 

Körsång: Dotter Sion  G F Händel 

1. Dotter Sion, fröjda dig! Jubla högt, Jerusalem! Se, din konung kommer här, fridens 

hälsning dig han bär. Dotter Sion, fröjda dig! Jubla högt, Jerusalem! 

2. Hosianna Davids son! Högt välsignad vare han! Friden utgår från hans tron, nåd och 

sanning ger oss han. Hosianna Davids son! Högt välsignad vare han! 
 

* Dagens episteltext (Upp 3:20-22) 
 

Se, jag står vid dörren och bultar. Om någon hör min röst och öppnar dörren skall jag 

gå in till honom och äta med honom och han med mig. Den som segrar skall jag låta 

sitta hos mig på min tron, liksom jag har segrat och sitter hos min fader på hans 

tron. Du som har öron, hör vad Anden säger till församlingarna!« 
P: Så lyder Herrens ord   F: Gud vi tackar dig. 

 
Gradualpsalm 104 
 

1. Gläd dig du Kristi brud, och möt din Herre Gud. Den stora dag du skådat, 
som Guds profeter bådat. Hosianna, pris och ära! Vår konung är nu nära.  
 

2. En åsna honom bär, som fridens furste är.  
Hans prakt är ganska ringa, men döden kan han tvinga. Hosianna... 
 

3. Saktmodig, mild och god, han ger de svaga mod.  

Vill du till honom höra skall han dig saliggöra. Hosianna...  
  

4. Låt hjärtat öppna sig, bjud Kristus hem till dig.  

I dag vill han dig gästa, och sitt förbund befästa. Hosianna... 
  

 

*  Dagens evangelitext (Matt 21:1-9) 
 

När de närmade sig Jerusalem och kom till Betfage vid Olivberget skickade Jesus i  

väg två lärjungar och sade till dem: ”Gå bort till byn där framme, så hittar ni genast  

ett åsnesto som står bundet med ett föl bredvid sig. Ta dem och led hit dem. Om någon 

säger något skall ni svara: Herren behöver dem, men han skall strax skicka tillbaka 

dem.” Detta hände för att det som sagts genom profeten skulle uppfyllas: Säg till dotter 

Sion: Se, din konung kommer till dig, ödmjuk och ridande på en åsna och på ett föl, ett 

lastdjurs föl. Lärjungarna gick bort och gjorde så som Jesus hade sagt åt dem. De 

hämtade åsnan och fölet och lade sina mantlar på dem, och han satt upp. Många i 

folkmassan bredde ut sina mantlar på vägen, andra skar kvistar från träden och strödde 

dem på vägen. Och folket, både de som gick före och de som följde efter, ropade: 



 
 

Psalm 105 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P:  Så lyder det heliga evangeliet    

F:  Lovad vare du, Kristus. 

 

Sång före Söndagsskolan samlas i koret.  

Hosianna Davids Son, Jesus kommer, Jesus kommer 
Hosianna Davids Son, Åh vad vi är glada.   
 
Predikan    

 
* Trosbekännelse  
 

Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. 
 

Vi tror ock på Jesus Kristus hans enfödde Son, vår Herre, 

vilken är avlad av den Helige Ande, född av jungfrun Maria, 

pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, 

nederstigen till dödsriket, på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, 

uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida, 

därifrån igenkommande till att döma levande och döda. 
 

Vi tror ock på den helige Ande, en helig, allmännelig kyrka, 

de heligas samfund, syndernas förlåtelse, 

de dödas uppståndelse och ett evigt liv. 



 
 

 
 
Kör Kom Jesus, kom Immanuel – medeltida melodi, Se Sv Ps 423 

 
Kyrkans förbön 

 
MÅLTIDEN 
 
 
 

Psalm 107 
 

Gör porten hög, gör dörren bred och djupt i stoftet böj dig ned: 

din Frälsare, din Gud det är, som på ditt hjärta klappar här. 

Höj upp din röst med helig fröjd, stäm upp din sång till himlars höjd: 

Dig vare pris, o Jesu kär, som komma vill och bli mig när. 
 

Han kommer här. Åt dig han ger, sin nåd och sin rättfärdighet.  

Han helighetens krona bär, barmhärtighet hans spira ära.  

På all din plåga gör han slut, och all din skuld han plånar ut. 

Dig vare pris o Jesus Krist, som hjälper mig i all min brist. 
 

För stad och land om skydd vi ber. Du, Jesus, bäst oss trygghet ger. 

Så kom till oss och bli vår förebild, i vad vi gör och vad vi vill. 

Du fattig gästar hos oss här, men himmelrikets konung är. 

Dig vare pris o Jesus god, som komma vill och bland oss bo. 
 

Gör porten hög, gör dörren bred, ditt hjärta till hans boning red. 

Låt tron han tänt få brinna klar, och vaka, bed och redo var. 

Han komma vill, han närmar sig, med liv och med allt gott till dig. 

Dig vare pris o Jesus kär, som mig så mild och nådig är. 
 

Kom snart till mig o Jesus kär, för dig mitt hjärta öppet är. 

Kom in med nåd och salighet, och bli där kvar till evighet. 

O Jesus kom och stärk min tro, och hjälp mig till din himmels ro. 

”Jag kommer snart o kära själ”, Ja Amen, kom nu är allt väl. 
 
 
 

 

* Lovsägelsen    P: Herre, av ditt ger vi åt dig,  

    F: ta emot oss och våra gåvor för Jesu Kristi skull. Amen 
 

 

P:  Upplyft era hjärtan till Gud. F: Vi upplyfter våra hjärtan. 

P:  Tacka Gud vår Herre. F: Allena Han är värd vårt tack och lov. 

P:  Ja, sannerligen… tillbedjande sjunga. 
 

 



 
 

 
* Helig (Sanctus) 698:1 
 

 
 

(*) Nattvardsbönen 
F: Din död förkunnar vi, Herre, din uppståndelse bekänner vi till dess  

 du kommer åter i härlighet. 

 
(*) Herrens bön. Fader vår (se sista uppslaget i psalmboken) 

 
(*) Brödsbrytelsen 

P: Brödet som vi bryter är en delaktighet av Kristi kropp. 

F: Så är vi, fastän många, en enda kropp, ty alla får vi del av ett och samma bröd. 

 
(*) Herrens frid (Pax) P: Herrens frid vare med er. 

(Fridshälsning kan utväxlas, t ex med orden ”Herrens frid”) 

 
* O Guds lamm (Agnus Dei) 699:1 
 

 
 
Nattvardens utdelande (Kommunionen) 
Till Herrens bord är alla välkomna! Är man inte döpt eller av annat skäl inte beredd att 

ta emot nattvarden, kan man motta Herrens välsignelse. Lägg din vänstra hand på din 

högra axel till tecken på det. Glutenfritt bröd finns och fås vid begäran. 
 

 



 
 

 
Kör Din förlossning nalkas snart   Jan H. Börjesson 
 

Din förlossning nalkas snart, folk i mörko lande.  

Se ett ljus skall skina klart, värmande och underbart, tänt av helig Ande. 

Herrens smorde träder fram ur de gråa töcknen.  

Telningen från Jesse stam spirar from och undersam mitt i öde öknen. 

Än en gång skall morgon gry och ditt folk befrias.  

Än en gång skall mörkret fly, när du rider in i by, bidande Messias. 

 
 
Tackbön    

 

 

* Slutpsalm 111 
 

1.  Kristus kommer, Davids son, konung utan like. 

     Ondskans välde, mörkrets makt bävar för hans rike. 

2.  Kristus kommer världens ljus. Dödens udd han bryter. 

     In i denna dunkla värld livets källa flyter. 

3.  Kristus kommer, världens ljus, morgonstjärnan klara. 

     På hans rike aldrig skall någon ände vara. 

4.  Kristus kommer, Davids son. Vi ditt namn upphöjer, 

     tills en gång inför din tron vi oss ödmjukt böjer. 
 
 

 

 
 

* Välsignelsen   

 

 
Postludium Advent av Otto Olsson  
(Sing along! Otto-Olssons-Advents-sångare ur församlingen är välkomna upp på  

läktaren för att sjunga med. Noter finns vid orgeln.)  

 

Sions dotter, lyft din panna! Himmelriket är dig när. Jubla högt ditt hosianna! 

Se, din konung nu är här! Gud sin son till jorden sänt. Fröjda dig, det är Advent! 

Kom med famnen full av palmer, låt ditt hjärta vidga sig, kom med sånger, kom med 

psalmer! Ärans konung möter dig. Salighetens dag han tänt. Fröjda dig, det är Advent! 

Sions jubel ej kan stanna. Liksom stora vattens dån ljuder evigt:  

Hosianna, Hosianna Davids Son! Sådan fröjd ej världen känt. Fröjda dig, det är Advent! 
 
…..................................................................................................... 
 

 

präst – Gabriel Bengtsson, organist – Mikael Holmlund, Sankt Pauli Kyrkokör, 

Jakob Bramstång - trumpet 

 



 
 

 

Kollekt till Act Svenska kyrkan 

 

Månadsinsamlingen under december går 

till Göteborgs kyrkliga stadsmission. 

 

 

 

 

Nästa söndag 8 dec kl 16.00  Gudstjänst med SMÅ&stora 

Julmusikalen ”För länge sedan” 

 

Julvandringen under vecka 50 är en upplevelsevandring tillbaka i tiden till den 

första julen. Vi bjuder in skolklasser dagtid. Onsdag den 11 december finns 

möjlighet att anmäla sig till en vandring kl 17:40 eller 18:00. Begränsat antal 

platser. Anmäl er till: johanna.nyholmskoglund@svenskakyrkan.se 

marcus.waldemarson@svenskakyrkan.se  

 

Bokborden är iordningställda inför advent och jul; i Pauligården finns 

barnböcker om julen och en kapitelbok att läsa högt för barn varje dag i advent, i 

kyrkan finns en snurra med julkort. På bägge bokborden finns kuvert med ”julens 

huvudpersoner” att använda till en kurragömma-adventskalender för yngre barn.  

 

Lunchmusiken på onsdag kl 12:  

Klara Ahlersten - sång, Lovisa Lindgren - dragspel 

 

Alpha Vill du, under trevliga och avslappnade former, få ökad  

inblick och förståelse för kristen tro? Vårens Alphagrupp  

startar med en prova-på-omgång den 28 februari kl 18:30. Läs mer på hemsidan. 

 

Körskola för män – Körskola för kvinnor 

Välkommen du som vill prova på att sjunga och utveckla din sångröst!  

Efter två mycket uppskattade rundor av körskola för män, gör vi nu två grupper 

där damer och herrar övar tre gånger var för sig och sista gången sammanstrålar i 

en blandad kör. Fyra onsdagar 18-19 med start onsdag 15 januari 2025. Inga 

förkunskaper krävs. Inga åldersgränser. Anmäl dig genom att skicka ett mail till 

jens.helander@svenskakyrkan.se eller mikael.holmlund@svenskakyrkan.se 

senast 12 januari. Väl mött! 

 

Fridfull Advent! 
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